Управление образования администрации Тайгинского городского округа
Протокол № 1
заседания совета ДОО Тайгинского городского округа
07.09.2021г
 Место проведения заседания: методический кабинет Управления образования АТГО
Председатель – Курышина Е.В, главный специалист Управления образования администрации ТГО.
Секретарь –  Позднякова Л.М , заведующий МАДОУ «Детский сад №1» ТГО
1. Присутствовали: Васильева Татьяна Владимировна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 11» ТГО,
2. Вшивкова Елена Анатольевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» ТГО,
3. Ивлева Юлия Васильевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 2» ТГО,
4. Нарманаева Елена Васильевна, и.о. заведующего МБДОУ «Детский сад № 6» ТГО;
5. Сабылина Татьяна Геннадьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 5» ТГО;
6. Кравченко Елена Александровна, заведующий МАДОУ «Детский сад № 3» ТГО;
7. Куранова Ольга Георгиевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 54» ТГО;
8. Хасанова Оксана Владимировна, ст. воспитатель дошкольных групп МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» ТГО.
 Повестка:
1. Рассмотрение и утверждение плана работы совета руководителей дошкольных образовательных организаций Тайгинского городского округа.
       2.  Об итогах комплектования ДОО на 2021-2022 учебный год.
       3. Организационные вопросы.
           Слушали:
          По первому вопросу слушали  Курышину Е.В главного специалиста управления    образования, познакомила с планом работы Совета руководителей дошкольных образовательных организаций на 2021-2022 учебный год.
           По второму вопросу выступили руководители дошкольных образовательных организаций, рассказали о том, как прошла процедура комплектования в ДОО.
По информации заведующих имеется 15 свободных мест, в том числе: в МАДОУ «Детский сад №1» ТГО 5 свободных мест; МБДОУ «Детский сад №5» ТГО 10 свободных мест.
          По третьему вопросу Курышина Е.В. главный специалист Управления образования довела до сведения руководителей ДОУ график проверки ДОУ в 2021 -2022 учебном  году органом по контролю и надзору  в сфере образования. В 2021-2022  году  будут проверены 2 учреждения  «Исполнение  федерального законодательства в области образования».
Решение:
 1.Утвердить план работы  Совета руководителей дошкольных образовательных организаций на 2021-2022 учебный год.
2. Разместить в СМИ информацию о наличии свободных мест в ДОО.
3. Привести в соответствие локальные нормативные акты учреждений.

Председатель _______ Е.А. Курышина Е.В
Секретарь   _________ Л.М. Позднякова

Управление образования администрации Тайгинского городского округа
Протокол № 2
заседания совета ДОО Тайгинского городского округа
16.11.2022г
 Место проведения заседания: МБДОУ «Детский сад №7» комбинированного вида ТГО
[bookmark: _GoBack]Председатель – Курышина Е.В, главный специалист Управления образования администрации ТГО.
Секретарь –  Позднякова Л.М , заведующий МАДОУ «Детский сад №1» ТГО
1.Присутствовали: Васильева Татьяна Владимировна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 11» ТГО,
2.Вшивкова Елена Анатольевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» ТГО,
3.Ивлева Юлия Васильевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 2» ТГО,
4.Сабылина Татьяна Геннадьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 5» ТГО;
5.Кравченко Елена Александровна, заведующий МАДОУ «Детский сад № 3» ТГО;
6.Куранова Ольга Георгиевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 54» ТГО;
7.Хасанова Оксана Владимировна, ст. воспитатель дошкольных групп МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» ТГО.
 Повестка:
     1. Совершенствование условий для сохранения и укрепления здоровья детей, развитие физической культуры и интереса к спорту, формирование ЗОЖ».
     2. Отчет о проведении семинара по профориентации дошкольников.

       Слушали:
      По первому вопросу слушали  Васильеву Т.В отметила, что полноценное здоровье
способствует становлению гармонически развитой личности. Поделилась опытом работы по использованию  здоровьесберегающих технологий. В результате проведенной работы удалось добиться активной воспитательной позиции родителей грамотно относиться к своему здоровью, поддерживать эмоционально близкие отношения в семье, прививать детям ценностные жизненные ориентиры.
     По второму вопросу выступила Вшивкова Е.А с отчетом по профориентации дошкольников «Город профессий Солнцелэнд» как эффективный метод повышения качества образования дошкольника в условиях реализации ФГОС.  Работа по профориентации в учреждении ведется не первый год. Отметила, что получив представление о мире профессий, дети в будущем научатся быть инициативными в выборе собственной профессии, будут проявлять активность и творчество, что поможет их дальнейшему обучению в школе.
Решение:
1. Информацию принять к сведению

Председатель _______ Е.А. Курышина Е.В
Секретарь   _________ Л.М. Позднякова

Управление образования администрации Тайгинского городского округа
Протокол № 3
заседания совета ДОО Тайгинского городского округа
26.01.2022г
 Место проведения заседания: МБДОУ «Детский сад №11» ТГО
Председатель – Курышина Е.В, главный специалист управления образования администрации ТГО.
Секретарь –  Позднякова Л.М , заведующий МАДОУ «Детский сад №1» ТГО
1.Присутствовали: Васильева Татьяна Владимировна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 11» ТГО,
2.Вшивкова Елена Анатольевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» ТГО,
3. Дроздова Елена Валерьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 2» ТГО;
4.Нарманаева Елена Васильевна, и.о. заведующего МБДОУ «Детский сад № 6» ТГО;
5.Сабылина Татьяна Геннадьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 5» ТГО;
6.Кравченко Елена Александровна, заведующий МАДОУ «Детский сад № 3» ТГО;
7.Куранова Ольга Георгиевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 54» ТГО;
8.Хасанова Оксана Владимировна, ст. воспитатель дошкольных групп МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» ТГО.
 Повестка:
1. Повышение качества образования дошкольников: проблемы и пути решения.
2. О результатах независимой оценки качества деятельности ДОО.
       Слушали:
       По первому вопросу слушали Сабылину Т.Г отметила, чтобы в детском саду повысить качество образования, считает, что необходимо  выполнить следующее. Во-первых, надо актуализировать локальные документы, которые касаются образования. Затем определить, каким образом вы управляете качеством образования. Далее нужно выстроить систему оценки образования, создать механизм или инструмент контроля и разработать модель, с помощью которой будете устранять недостатки. Чтобы сконструировать внутреннюю систему оценки качества образования, внутри каждой подсистемы должны быть взаимосвязаны три элемента – условия, процесс и результат.
      Продолжила тему повышения качества образования дошкольников Дроздова Е.В рассказала, что в ее образовательной организации большое внимание уделяется  созданию развивающей среды, отвечающую всем современным требованиям.
     По третьему   вопросу слушали  Васильеву Т.В заведующего МБДОУ «Детский сад №11» ТГО поделилась опытом по проведению процедуры независимой системы оценки качества в ДОО. Татьяна Владимировна, обратила внимание руководителей, что внутренняя система оценки качества образования ДОО предназначена для управления качеством образования в ДОО, обеспечения участников образовательных отношений достоверной информацией о качестве образования, предоставляемого ДОО, и о его тенденциях развития. В рамках ВСОКО осуществлялась оценка качества образования с помощью процедур мониторинга и контроля.
 Решение:
1.Информацию принять к сведению
            Председатель _______ Е.А. Курышина Е.В
Секретарь   _________ Л.М. Позднякова

Управление образования администрации Тайгинского городского округа
Протокол № 4
заседания совета ДОО Тайгинского городского округа
28.03.2022г
 Место проведения заседания: МБДОУ «Детский сад №11» ТГО
Председатель – Курышина Е.В, главный специалист управления образования администрации ТГО.
Секретарь –  Позднякова Л.М , заведующий МАДОУ «Детский сад №1» ТГО
1.Присутствовали: Васильева Татьяна Владимировна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 11» ТГО,
2.Вшивкова Елена Анатольевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» ТГО,
3. Дроздова Елена Валерьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 2» ТГО;
4.Сабылина Татьяна Геннадьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 5» ТГО;
5.Кравченко Елена Александровна, заведующий МАДОУ «Детский сад № 3» ТГО;
6.Куранова Ольга Георгиевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 54» ТГО;
7.Хасанова Оксана Владимировна, ст. воспитатель дошкольных групп МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» ТГО.
 Повестка:
1.Совершениствование в дошкольных образовательных организациях внутренней системы оценки качества образования.
2.Внедрение инновационных технологий в образовательный процесс ,  как условие повышения качества образования.

      Слушали:
      По первому вопросу слушали Позднякову Л.М отметила, что проблема качества образования является весьма актуальной в современных условиях реформирования системы образования. Перед руководителем дошкольного учреждения ставится одна из основных целей: создание эффективного механизма оценки качества предоставляемых услуг дошкольного образования. Наличие единого подхода к пониманию качества дошкольного образования позволяет обеспечить  права граждан на
получение качественного дошкольного образования.
     По второму вопросу выступила Кравченко Е.А поделилась опытом работы по внедрению инновационных технологий в своем учреждении. Применение проектной деятельности укрепляет познавательный мотив, учебную мотивацию детей. В ходе реализации проекта обучение превращается в процесс осознанного активного поиска, применения новых знаний, закрепляет навык использования собственного опыта, совершенствует возможности решать не только учебные, но и воспитательные задачи.
Решение:
1. Информацию принять к сведению

Председатель _______ Е.А. Курышина Е.В
Секретарь   _________ Л.М. Позднякова

     Управление образования администрации Тайгинского городского округа
Протокол № 5
заседания совета ДОО Тайгинского городского округа
26.05.2022г
 Место проведения заседания: МБДОУ «Детский сад №11» ТГО
Председатель – Курышина Е.В, главный специалист управления образования администрации ТГО.
Секретарь –  Позднякова Л.М , заведующий МАДОУ «Детский сад №1» ТГО
1.Присутствовали: Васильева Татьяна Владимировна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 11» ТГО,
2.Вшивкова Елена Анатольевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» ТГО,
3. Дроздова Елена Валерьевна,  заведующий МБДОУ «Детский сад № 2» ТГО;
4.Сабылина Татьяна Геннадьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 5» ТГО;
5.Кравченко Елена Александровна, заведующий МАДОУ «Детский сад № 3» ТГО;
6.Куранова Ольга Георгиевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 54» ТГО;
7.Хасанова Оксана Владимировна, ст. воспитатель дошкольных групп МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» ТГО.
 Повестка:
1.Итоги проведения мониторинга в дошкольных образовательных организациях.
2. Представление результатов реализации программы развития дошкольной образовательной организации.

      Слушали:
      По первому вопросу выступили руководители дошкольных образовательных организаций, рассказали о результатах  мониторинга внутренней системы качества образования.
     По второму вопросу Сабылина Т.Г сообщила, детский сад функционирует стабильно в режиме развития. Дошкольная образовательная организация предоставляет доступное, качественное воспитание и развитие в безопасных, комфортных условиях, адаптированных к возможностям и способностям каждого ребенка. Отметила, положительные результаты - это улучшение состояния развивающей предметно-пространственной среды МБДОУ; использование педагогами современных педагогических технологий, в том числе информационно-коммуникационных, в воспитательно-образовательной деятельности, высокий уровень удовлетворенности родителей качеством образовательных услуг.
Решение:
1. Аналитическую справку по проведению ВСОКО предоставить в методический центр.
2. Принять информацию к сведению.

Председатель _______ Е.А. Курышина Е.В
Секретарь   _________ Л.М. Позднякова